АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2015г. № 3746
О внесении изменений в постановление  Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014г.№ 2991  «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие транспортной системы, обеспечение  перевозки пассажиров в Курском районе  Курской области и безопасности дорожного  движения в Курском районе Курской области  на 2015-2019 годы»

   В соответствии с Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30.06.2009 г. № 155-1-30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Курском районе», решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 10.09.2015г. № 10-3-66 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Курского района Курской области от 24.12.2014г. № 5-3-31«О бюджете Курского района Курской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014г.№ 2991 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курском районе Курской области и безопасности дорожного движения в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курском районе Курской области и безопасности дорожного движения в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» в содержании графы «Объемы бюджетных ассигнований программы» цифры «201395012,00»; «42163488,00»; «0,00»; «200930012,00»; «42070488,00» заменить цифрами «225039511,00»; «65807987,00»; «21641977,00»; «224574511,00»; «65714987,00» соответственно;

1.2. В текстовой части муниципальной программы в разделе                        VIII. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для  реализации  муниципальной  программы» цифры «201395012,00»; «42163488,00»; «0,00»; «200930012,00»; «42070488,00»  заменить цифрами «225039511,00»; «65807987,00»; «21641977,00»; «224574511,00»; «65714987,00» соответственно;

        1.3. В паспорте подпрограммы 2.  «Развитие сети автомобильных дорог Курского района Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курском районе Курской области и безопасности дорожного движения в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» в графе  «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:  «цифры «200930012,00»; «42070488,00»  заменить цифрами «224574511,00»; «65714987,00» соответственно;

        1.4. В текстовой части подпрограммы 2.«Развитие сети автомобильных дорог Курского района Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курском районе Курской области и безопасности дорожного движения в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» в разделе VI. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации  подпрограммы»: «цифры «200930012,00»; «42070488,00» заменить цифрами «224574511,00»; «65714987,00» соответственно;

           1.5. Приложение №3 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курском районе Курской области и безопасности дорожного движения в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курском районе Курской области и безопасности дорожного движения в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» подпрограмм муниципальной программы и их значениях» изложить в новой редакции согласно приложению.

          2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района                                                                    В.М. Рыжиков

Приложение № 3

к муниципальной программе

                                                           «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки                                                                                                                       пассажиров в Курском районе Курской области и безопасности                                                                                                                     дорожного движения в Курском районе  Курской области                                                                                                                                                  на 2015-2019 годы» (новая редакции)

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курском районе  Курской области и безопасности дорожного движения в Курском районе  Курской области на 2015-2019годы»

подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	Статус
	Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы,

основного

мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной

классификации
	Расходы

(рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	       1

	      2
	       3
	 4
	  5
	 6
	7
	    8
	    9
	   10
	  11
	  12

	Муниципальная

программа Курского района Курской области
	«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курском районе Курской области и безопасности дорожного движения в Курском районе Курской области на 2015-2019годы»

	Всего,                              в том числе

Ответственный исполнитель:

Отдел дорожной деятельности транспорта и связи Администрации Курского района Курской области;

Соисполнители: Управление по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области;

Управление по земельным правоотношениям Администрации Курского района Курской области

Администрация Курского района

Курской области (отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области).

	 x

х

х

х

х

	  x

х

х

х

х
	 x

х

х

х

х
	х

х

х

х

х
	65807987,00

0,00

23000,00

0,00

65784987,00

	50731524,00

0,00

23000,00

0,00

50708524,00

	27800000,00

0,00

23000,00

0,00

27777000,00

	40300000,00

0,00

23000,00

0,00

40277000,00

	404000000,00

0,00

23000,00

0,00

40377000,00

	Подпрограмма 2
	«Развитие сети автомобильных дорог Курского района Курской области»
	Всего,                              в том числе              Отдел дорожной деятельности транспорта и связи Администрации Курского района Курской области

Соисполнители: Администрация Курского района Курской области (отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области.

	х

х

х
	x

х

x
	х

х

х

	х

х

x
	65714987,00

0,00

65714987,00

	50638524,00

0,00

50638524,00

	27707000,00

0,00

27707000,00

	40207000,00

0,00

40207000,00

	40307000,00

0,00

40307000,00

	Основное

мероприятие 2.1
	Проектирование и строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих  круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования в границах муниципального района «Курский район»

	Соисполнители:

Администрация Курского района Курской области (отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области).

	001

001
	0409

0409
	1121422

1121337
	400

400
	2241957,00

10008421,00
	1500000,00

0,00

	1500000,00

0,00

	1500000,00

0,00

	1500000,00

0,00

	Основное

мероприятие 2.2

Основное

мероприятие 2.3

Основное

мероприятие 2.4

Основное

мероприятие 2.5

Основное

мероприятие 2.6
	Проектирование и строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района «Курский район»

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района «Курский район»

Строительный контроль, авторский надзор при осуществлении строительства автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих  круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования в границах муниципального района «Курский район»

Строительный контроль, авторский надзор при осуществлении строительства автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района «Курский район»

Межевание автомобильных дорог общего пользования местного значения, проведение кадастровых работ

	Соисполнители:

Администрация Курского района Курской области (отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области)

Соисполнители:

Администрация Курского района Курской области (отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области)

Соисполнители:

Администрация Курского района Курской области (отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области)

Соисполнители:

Администрация Курского района Курской области (отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области)

Соисполнители:

Администрация Курского района

Курской области (отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области)

	001

001

001

001

001

001

	0409

0409

0409

0409

0409

0412

	1121423

1121339

1121424

1121422

1121423

1121425

	400

400

200

400

400

200

	16554808,00

11633556,00

22354426,00

915579,00

1987240,00

19000,00

	45731524,00

0,00

2588000,00

300000,00

500000,00

19000,00

	15600000,00

0,00

2588000,00

300000,00

500000,00

19000,00
	35300000,00

0,00

2588000,00

300000,00

500000,00

19000,00
	35400000,00

0,00

2588000,00

300000,00

500000,00

19000,00

	Подпрограмма 4
	«Повышение безопасности дорожного движения в Курском районе Курской области»
	Всего,                               в том числе

Отдел ЖКХ, транспорта, связи и дорожной деятельности

Соисполнители: Управление по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области,

Администрация Курского района Курской области (отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района Курской области).

	х

х

х

х
	х

х

х

х
	х

х

х

х
	х

х

х

х
	93000,00

0,00

 23000,00

70000,00
	93000,00

0,00

 23000,00

70000,00
	93000,00

0,00

23000,00

70000,00
	93000,00

 0,00

23000,00

70000,00

	93000,00

0,00

23000,00

70000,00

	Основное

мероприятие 4.1
	Повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения
	Соисполнители:

Управление по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области,

Курского района
	006
	0702
	1141459
	600
	23000,00
	23000,00
	23000,00
	23000,00

	23000,00

	Основное

мероприятие 4.2
	Осуществление организационно-планировочных и инженерных мероприятий, направленных на совершенствование организации дорожного движения транспортных средств и пешеходов
	Соисполнители: Администрация Курского района Курской области (отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Курского района)

	001
	0409
	1141459
	200
	70000,00
	70000,00
	70000,00
	70000,00
	70000,00